
PedF UK Praha 

Katedra psychologie 

Název práce: 

Charakteristika snů u lidí s úzkostí 

Bc. Sára Korábová 

Vypracoval: Marek Preiss, vedoucí práce  

Sára Korábová přišla se svým vlastním tématem pro DP, které měla promyšlené, zároveň byla 

přístupna diskusi a námětům na změnu. Vzpomínám si, jak jsem sám kdysi prosazoval svoje téma DP, 

zaměřené také na sny, se kterým můj tehdejší vedoucí nesouhlasil a s odstupem cítil sympatie, že má 

diplomantka vlastní záměr, na kterém si trvá.  

Projekt se mi na začátku zdál ambiciózní, měl jsem pochybnosti, že respondenti budou ochotni si sny 

zapisovat, reflektovat. Nakonec byla schopna shromáždit 64 respondentů a 28 si sny zapisovalo, což 

považuji za úspěch. Pro porozumění obsahům snů využila Hall a Van de Castle systém obsahové 

analýzy. Byla schopná se domluvit s respondenty na zápisech snů on line.  

Ve finální verzi práce vidím jen velmi drobná pochybení (např. někde 0 před desetinnou čárkou je, 

někdy není; Freudův Výklad snů není uveden v literatuře). Líbí se mi, že respondenti zapisování snů 

hodnotili pozitivně. Zjistila, že denní realita se ve snech odráží.  

Sár Korábová velmi dobře spolupracovala na jednotlivých fázích práce. Konzultovala, postupovala 

krok za krokem k úspěšnému završení. Myslím, že prokazuje schopnost systematické a pečlivé práce, 

které nemám zásadnější připomínky.    

 

Marek Preiss, Národní ústav duševního zdraví 

16.5.2024 

  


